REPÚBLICA FEDERATryA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE, JANEIRO
Câ.mara tuíunicipaf [e ttatiain
Çaíinete [o 'l/erea[or 1oão fiyíarcio

OfÍcio no 294/2023

Assunto: SoLicito
de Saúde 24 Horas,

Itatiaia, 21 de novembro de 2A23.

Á Vossa Excelência
Di-retor do DBTRA
Rua Vüanderbil-t Duarte de Barros, no80, Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/R.l

Excelentissimo Senhor Diretor do DETRA Edson Lamin, venho através
deste oficio solicitar novamente uma Revisão da Faixa de Pedestre em

Frente à Unidade de Saúde 24 Horas, em Penedo.
A razão para esta solicitaçâo decorre de um incidente recente em

que uma pessoa, acometida por ma1-est,ar, estacionou seu veicul-o na
porta da unidade de saúde. A Guarda Municipal, compreensivelmente,
abordou o condutor, uma vez que a1i não é permitido o estacionamento.

Dada a relevâncÍa da Unidade de Saúde 24 horas e considerando a
importância de assegurar o acesso seguro e desobstruído para os
cidadãos que buscam atendimento emergencial, solicito a gentileza de
que seja reaLj-zado um novo estudo de viabilidade para a faixa de
pedestre mencionada. Acredito que uma revisão adequada poderá
contribuir significativamente para a melhoria da mobilidade e

seguranÇa dos usuários desse importante instituição de saúde.

Revisão da Faixa de Pedestre em Frente à Unidade

em Penedo

adiclonais, se
dedicada a esta

Estou à disposição para fornecer informações
necessárj-o, e agradeço antecipadamente pela atenção
solicitação.

At.enciosamente,

Albíno Silva
dorí Více.preeÍdente C[{!

zrry*
aavTsj

@

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câ.mara *í"unicipa{ [e Itatiaia
Çafiinete [o ,/erea[or

toõo *l"arcio

.roÂo O ÀIEINO SILVA
r

Cârna.ra cipal- de ltatiaiaAv. dos Expedícionários, 205- Centro- Ttatiaia/RJ-CEp: 275g0*000TEL.: (241 3352_2245 Ramal: 206vereador j oaomarciocmi Ghotmai l . com

ra âtô
IG
*§

rh
IE§?o

\t5§trt §/'